ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2020 г. № 531

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о проведении

ежегодного республиканского конкурса

на лучшие показатели по заготовке кормов

В соответствии с Конституционным законом Республики Тыва от 31 декабря

2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении ежегодного республиканского конкурса

на лучшие показатели по заготовке кормов, утвержденное постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 14 декабря 2016 г. № 527, следующие изменения:

1) в пункте 3.1:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о количестве привлеченных лиц к заготовке кормов согласно

приложению № 5 к настоящему Положению;»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) показатель обеспеченности кормами сельскохозяйственных животных му-

ниципального района на стойловый период.»;

2) пункт 3.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) объем заготовленных кормов, переданных участникам губернаторских

проектов «Кыштаг для молодой семьи», «Корова – кормилица», «Новая жизнь»

(«Чаа сорук») и (или) сельскохозяйственным товаропроизводителям, согласно при-

ложению № 3 к настоящему Положению.»;

3) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

2

«Приложение № 3

к Положению о проведении

ежегодного республиканского

конкурса на лучшие показатели

по заготовке кормов

Форма

А К Т

об объеме заготовленных кормов

Муниципальный район _________________________

Организация __________________________________

№

п/п

Наименование посе-

ления, организации,

сельхозтоваропроиз-

водителя

Виды

кормов

Объем кормов, тонн

всего  в том числе по губернаторским проектам

«Кыш-

таг для

молодой

семьи»

«Новая

жизнь»

(«Чаа

сорук»)

«Корова –

корми-

лица»

Сельско-

хозяйст-

венные

товаро-

произво-

дители

 Итого:

Председатель администрации

    муниципального района   _________________________________________»;

3

4) приложение № 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к Положению о проведении

ежегодного республиканского

конкурса на лучшие показатели

по заготовке кормов

Форма

С В Е Д Е Н И Я

о количестве привлеченных лиц к заготовке кормов

№

п/п

Наименование му-

ниципального рай-

она (организации)

Количество привлеченных лиц, чел.

всего  в том числе

безработных

граждан, при-

влекаемых че-

рез органы

службы заня-

тости населе-

ния Республи-

ки Тыва

студентов образо-

вательных орга-

низаций высшего

профессионально-

го образования,

проходящих про-

изводственную

практику на тер-

ритории Респуб-

лики Тыва

студентов образова-

тельных организаций

среднего профессио-

нального образова-

ния, проходящих

производственную

практику на террито-

рии Республики

Тыва

волонте-

ров

1 2 3 4 5 6 7

…

Председатель администрации

     муниципального района   _______________________________

*Руководитель организации  _______________________________

*при заполнении организациями»;

5) приложение № 6 изложить в следующей редакции:

4

«Приложение № 6

к Положению о проведении

ежегодного республиканского

конкурса на лучшие показатели

по заготовке кормов

Форма

Р А С Ч Е Т

показателей для определения победителя среди муниципальных районов

*за применение участниками  конкурса прогрессивных  технологий  при  заготовке кормов дополнительно присваивается 1 балл

Председатель конкурсной комиссии   _____________________ / ______________________»;
(подпись)    (ФИО)

№

п/п

Наименование

муниципального

района

Наличие

поголовья

скота на 1

января те-

кущего го-

да, усл. гол.

Параметры для оценки Баллы (от 1 до 17) Сумма бал-

лов

(17гр.+18гр.

+19гр.+20гр

=15гр.)

показатель 1 показатель 2 показатель 3 показатель 4

п
о
 п

о
к
аз

ат
ел

ю
 1

п
о
 п

о
к
аз

ат
ел

ю
 2

п
о
 п

о
к
аз

ат
ел

ю
 3

п
о
 п

о
к
аз

ат
ел

ю
 4

*
д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
й

 б
ал

л

объем заготовлен-

ных кормов

качество кормов количество привлечен-

ных лиц к заготовке

кормов, чел.

обеспечен-

ность скота,

ц.к. ед. на

1 усл. гол.

(гр.5/гр.3)
тонн ц.к.

ед.

в про-

про-

цен-

тах к

плану

1
 к

л
ас

с

2
 к

л
ас

с

3
 к

л
ас

с

4
 к

л
ас

с

н
е

к
л

ас
сн

о
е

б
ез

р
аб

о
тн

ы
х

гр
аж

д
ан

ст
у
д

ен
то

в

в
о
л
о
н

те
р
о
в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

…

5

6) приложение № 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 7

к Положению о проведении

ежегодного республиканского

конкурса на лучшие показатели

по заготовке кормов

Форма

Р А С Ч Е Т

показателей для определения победителя среди организаций

№

п/п

Наименование

организации

Параметры для оценки Баллы (от 1 до 17) Сумма

баллов

(18гр.+19гр.+

20гр.+21гр=1

5гр.)

показатель 1 показатель 2 показатель 3 показатель 4

п
о
 п

о
к
аз

ат
ел

ю
 1

п
о
 п

о
к
аз

ат
ел

ю
 2

п
о
 п

о
к
аз

ат
ел

ю
 3

п
о
 п

о
к
аз

ат
ел

ю
 4

*
д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
й

 б
ал

л

объем заготовлен-

ных кормов

качество кормов количество при-

влеченных лиц к

заготовке кормов,

чел.

объем заготовленных

кормов, переданных уча-

стникам губернаторских

проектов

тонн ц.к.

ед.

в про-

про-

цен-

тах к

плану

1
 к

л
ас

с

2
 к

л
ас

с

3
 к

л
ас

с

4
 к

л
ас

с

н
е

к
л
ас

сн
о
е

б
ез

р
аб

о
тн

ы
х

гр
аж

д
ан

ст
у

д
ен

то
в

в
о

л
о

н
те

р
о
в

«
К

ы
ш

та
г

д
л
я

м
о

л
о

д
о
й

 с
е-

м
ь
и

»

«
Н

о
в
ая

 ж
и

зн
ь
»

(«
Ч

аа
 с

о
р
у
к
»
)

«
К

о
р

о
в
а

–
 к

о
р
-

м
и

л
и

ц
а»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

…

*за применение участниками конкурса прогрессивных технологий при заготовке кормов дополнительно присваивается 1 балл

Председатель конкурсной комиссии  ______________________ / ________________________».
(подпись)     (ФИО)

6

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                   Ш. Кара-оол